ПРИКАЗ

«_13__»__ноября__2010 г.

	БИРИКЭЭС

№  02-116/01___

О проведении  муниципального А этапа олимпиады.

   В соответствии с приказами  МО  РС (Я) от 10 ноября 2009 г. № 01-08 / 1714  и РУО от 11 октября 2010 г. №0 2-98/05 «О проведении школьного и улусного этапов предметных олимпиад» приказываю:
1. Провести с 17 по 19 ноября 2010 г муниципальный А этап олимпиады согласно Положению о проведении улусного этапа Всероссийской олимпиады школьников Мегино-Кангаласского улуса в 2010-2011 у. г.
2. Утвердить график проведения муниципального А этапа Всероссийской олимпиады (приложение 1).
3. В целях объективной оценки результатов предметных олимпиад муниципального А и Б этапов создать предметные комиссии (Приложение 2).
4. Тарасову Н.П., директору Майинской гимназии, Бакычарову А.Н, директору Майинской СОШ, Илларионову А.П, директору Харанской СОШ выделить кабинеты для проведения олимпиад и обеспечить условие для работы предметных комиссий.
5. Директорам школ обеспечить явку членов предметных комиссий согласно графику;

6. Контроль исполнения приказа возлагаю на Тимофееву В. А., зам. начальника РУО.

                               Начальник управления образования:                    Колмаков М.Н.
Приложение №1

График проведения Муниципального А этапа  олимпиады школьников.

	Дата
	Предмет
	Место проведения
	Время

	17 ноября
	Якутская лит.
	Харанская СОШ
	10-13 ч.

	Химия
	Гимназия
	10-13 ч.

	Экология
	Гимназия
	10-13 ч.

	История
	Харанская СОШ
	10-13 ч.

	Русский язык
	МСОШ
	10-13 ч.

	18 ноября
	Английский яз.
	МСОШ
	10-13 ч.

	Математика
	Гимназия
	10-13 ч.

	Якутск. яз.
	Харанская СОШ
	10-13 ч.

	География
	Харанская СОШ
	10-13 ч.

	Педагогика
	МСОШ
	10-13 ч.

	19 ноября
	Общество
	Харанская СОШ
	10-13 ч.

	Физика
	Гимназия
	10-13 ч.

	Биология
	Гимназия
	10-13 ч.

	Русская лит.
	Харанская СОШ
	10-13 ч.

По предметам:
· Политехническая

· ОБЖ

· Экономика

· Физкультура

· Черчение

· Право

· Технология
· Информатика
муниципальный А тур не проводится, все приглашенные участвуют на муниципальный Б этап олимпиады.

Приложение к приказу №2

Решение:

На основании приказа создать комиссии в следующем составе:

1.  Русский язык (срок проверки 17 ноября, 14ч 00, МСОШ)

 1. Шарина Р.П., МГ, председатель

 2. Дьяконова М.И., Техтюрская СОШ

 4. Санникова Евдокия Дмитриевна, Бедиминская СОШ

 5. Самсонова М.Г., Хаптагайская СОШ

 6. Саввина З.Г., Майинская гуманитарная

 7. Лунгуляк М.Н., НБСОШ №2

 8. Прибылых Г.М., НБСОШ №1

2. . Русская литература: (срок проверки 19 ноября, 14ч 00, Харанская СОШ)

            1. Петрова Р.М.,  Майинская гуманитарная, председатель

            2. Шарина Е.Г., МСОШ

            3. Тарасова Е.И., Майинская гимназия

            4. Кокорева С.А., Хаптагайская СОШ

            5. Сотникова О.Н., Тюнгюлюнская СОШ

            6. Пономарева Т.Н., Бютейдяхская СОШ

            7. Андреева Л.В., Харанская сОШ

            8. Игнатьева Т.Е. , НБСОШ №1

            9. Максимова О.О.,  НБСОШ №2

3. Физика: (срок проверки 19 ноября, 14ч 00, гимназия)

1. Харитонов С.А. – начальник отдела содержания общего образования, председатель

2. Винокурова А.И. – Павловская СОШ.

3. Заровняева С.А. – Тюнгюлюнская СОШ

4. Егорова С.Ю. – Табагинская СОШ

5. Захаров И.В. – НБСОШ №1

6. Сергеев Н.Н. – НБСОШ № 2

7. Шарина Е.Н. – Хаптагайская СОШ

8. Избекова А.С.- Тыллыминская СОШ

4. Английский язык: (срок проверки 18 ноября, 14ч 00, МСОШ )

           1.    Тимофеева В.А. – зам. начальника РУО, председатель

2. Егорова Ф.В. – Майинская СОШ

3. Семенова А.А. – Гуманитарная школа.

4. Иванова И.В. – Майинская гимназия.

     5.        Химия: (срок проверки 17 ноября,  14ч 00, гимназия)

1. Неустроева Ф.П. – методист УУО, председатель

2. Сидорова М.П.- Харанская СОШ

3. Шарина А.К.- Гуманит.шк.

4.  Игнатьева А.В. – Майинская гимназия

5.  Долгунова М.В. – Майинская СОШ

6. Ксенофонтова Н.А. – Тыллыма СОШ

7. Винокурова Т.Е. – Н-Б № 2.

             6.   Якутский язык: (срок проверки 18 ноября, Харанская СОШ 14ч 00)

       1.  Егорова С.Г. – Харанская СОШ, председатель.

       2.  Баишева М.Г. – Майинская гимназия

       3.  Бугаева С.Н. – Майинская СОШ

       4.  Охлопкова А.Н. – Чуйинская СОШ

       5.  Плотникова С.Д. – Тюнгюлюнская СОШ

             7. Математика (срок проверки 18 ноября, 14ч 00, гимназия)

1. Попова Т.С. – Майинская гимназия, председатель.

2. Стручкова Ш.И. – Тюнгюлюнская СОШ

3. Шестаков И.А. – Майинская гимназия

4. Неустроев И.С. – Техтюрская СОШ

5. Тимофеева В.В. - Н – БСОШ №1

6. Стручкова Л.Д.– Майинская гимназия

7. Габышева С.А. – Балыктахская СОШ

8. География: (срок проверки 18 ноября, 14ч 00, Харанская СОШ)

                                        1. Шадрина В.Г.- Гуманит.шк., председатель

                                        2. Бурнашева Н.Д.- Павловская СОШ

                                        3. Сивцева В.П.- Майинская СОШ

                                        4. Алексеева М.Н. – Харанская СОШ

                                        5. Игнатьева Т.П. – Телигинская СОШ

                                        6. Иванов А.Н. – Табагинская СОШ

                                        7. Борисова М.В. – Тюнгюлюнская СОШ

9. Экономика:

1. Никитина Н. П. -  Н – Бестяхская СОШ №2, председатель

2. Сидорова Т.В. -  Майинская гуманитарная школа.

3. Дьячковский П.Н. – Майинская СОШ

4. Афанасьев А.А. – Юрист РУО

5. Гурьева А.А. – Майинская гимназия

6. Кычкин А.В. – Майинская гимназия

7. Черкашина Н.Г. – Майинская СОШ

10. Якутская литература и ЯНК: (срок проверки 17 ноября, 14ч 00, Харанская СОШ)

       1.     Слободчикова Тамара Егоровна – Майинская гимназия, председатель

2. Троева Елена Карловна – Харанская СОШ

3. Докторова Л.К. – Майинская гуманитарная СОШ

4. Рязанская И.Д. – Быраминская СОШ

       5.    Шарина Ф.Н. – Майинская сош

                             11.   Биология: (срок проверки 19 ноября, 14ч 00, Майинская гимназия)

                       1. Сергучева А.И. - Майинская гимназия, председатель

                              2. Андреева А.Н.- Майинская СОШ

                       3. Исакова М.К.- Харанская СОШ

                              4. Прокопьева О.И. - Майинская СОШ

                              5. Сосина М.Т. – Чуйинская СОШ

                              6. Егоров Максим Евгеньевич – Бырама

                              7. Аргунов Петр Владимирович  - Жабыльская СОШ

12.  Обществознание: (срок проверки 19 ноября, 14ч 00, Харанская СОШ)

1. Никитина Н. П. -  Н – Бестяхская СОШ №2, председатель

2. Сидорова Т.В. -  Майинская гуманитарная школа

3. Дьячковский П.Н. – Майинская СОШ

4. Гурьева А.А. – Майинская гимназия

5. Кычкин А.В. – Майинская гимназия

6. Черкашина Н.Г. – Майинская СОШ

13. Информатика:

1. Иванов А.В.- начальник отдела информационных технологий, председатель

2. Васильев Д.В. – Майинская СОШ

3. Ларионов И.Л. – Майинская гимназия

14. История: (срок проверки 17 ноября, 14ч 00, Харанская СОШ)

1. Сидорова Т.В. -  Майинская гуманитарная школа, председатель

2. Никитина Н. П. -  Н – Бестяхская СОШ №2

3. Дьячковский П.Н. – Майинская СОШ

4. Гурьева А.А. – Майинская гимназия

5. Кычкин А.В. – Майинская гимназия

6. Черкашина Н.Г. – Майинская СОШ

15. Политехническая:

1. Скрябин И.М. – зам. начальника УУО, председатель

2. Шестаков П.П. – Майинская гимназия

3. Никитин П.А. – Майинская гимназия

16. Экология: (срок проверки 17 ноября, 14ч 00, Майинская гимназия)

                         1. Сергучева А.И.-  Майинская СОШ, председатель

                         2. Егоров А.И. - Морук

                         3. Андреева А.Н.- Майинская СОШ

                         4. Назарова Л.Н. – Тюнгюлюнская СОШ

                         5. Степанова Л.Д.- Мельжехсинская СОШ

17. Право:

1. Сидорова Т.В. -  Майинская гуманитарная школа, председатель

2. Никитина Н. П. -  Н – Бестяхская СОШ №2

3. Дьячковский П.Н. – Майинская СОШ

4. Гурьева А.А. – Майинская гимназия

5. Кычкин А.В. – Майинская гимназия

6. Черкашина Н.Г. – Майинская СОШ

18. Технология:

1. Скрябин И.М. – зам. начальника УУО, председатель

2. Андреев Я.П. – Майинская СОШ

3. Бочкарева А.Р. – Тюнгюлюнская СОШ

4. Громов Г.Н. – Чуйинская СОШ

5. Тимофеева В.Д. – Чуйинская СОШ

6. Аргунова Л.А. – Харанская СОШ

7. Шестаков П.П. – Майинская гимназия.

19. Физическая культура :

1. Березкин И.М. – специалист УУО, председатель

2. Герасимов А.А. – з/д по УВР ДЮСШ

3. Соловьева Н.И. – тренер ДЮСШ

4. Павлов Д.П. – тренер  ДЮСШ

5. Васильев П.П. – тренер  ДЮСШ

6. Куприянов Е.М.-учитель МСОШ

20. Черчение:

1.  Скрябин И.М. – зам. начальника УУО, председатель

2. Андреев Я.П. – Майинская СОШ

3. Бочкарева А.Р. – Тюнгюлюнская СОШ

4. Громов Г.Н. – Чуйинская СОШ

5. Тимофеева В.Д. – Чуйинская СОШ

6. Аргунова Л.А. – Харанская СОШ

7. Шестаков П.П. – Майинская гимназия.

21. ОБЖ:

1. Березкин И.М. –специалист,РУО председатель

2. Нестеров А.А. – Н-Бестяхская СОШ

3. Тихонов М.Д. – Алтанская СОШ

                                                   4.   Негнюров Н.С. – Табагинская СОШ

                                                   5.   Романов Н.В. – Техтюрская СОШ

                                                   6.   Громов Г.Н. – Чуйинская СОШ

22. Педагогика и психология: (18 ноября, 14ч 00, МСОШ )

1. Птицына М.В. – директор Центра ПМСС «Кэскил»

2. Слободчикова Н.И. – психолог МСОШ

3. Софронова Оксана Михайловна – психолог гимназии

Исполнитель: Яковлева А.Г.
Телефон: 43-006